
ЗАРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
БИЙСКОГО РАЙОННА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

14 июня 2022г.                                                                № 149 
п. Заря 

 
  

 

 

 
 
Рассмотрев ПРОТЕСТ прокуратуры Бийского района от 29.04.2022г. № 02-

52-2022/679 на решение от 17.10.2017 №20 «Об утверждении Положения об 

оплате труда, основных и дополнительных отпусках, социальных льготах и 

гарантиях муниципальных служащих Администрации Заринского сельсовета 

Бийского района», в соответствии со статьей 7 закона Алтайского края  от 

07.12.2007 г. № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», 

постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 г. № 45 «Об 

установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Заринский 

сельский Совет народных депутатов Бийского района,  
Р Е Ш И Л :  
 

1.Пункт 2 решения изложить в следующей редакции: 

2.1. «Высшая должность муниципальной службы: 
2.1.1. Глава Заринского сельсовета – 5 171,00 руб.; 
2.1.2. Заместитель главы администрации Заринского сельсовета – 4 411,00 руб.; 

2.Решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

01.01.2022 г. 
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

Заринского сельсовета Бийского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
Председатель  Заринского сельского 
Совета народных депутатов Бийского района                                 Н.В. Крехтунов 
 
 
 

О внесении изменений в Положение 

об оплате труда, основных и 

дополнительных отпусках, 
социальных льготах и гарантиях 

муниципальных служащих 

Администрации Заринского 

сельсовета Бийского района  
 


